
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Υδατοσφαίρισης Β’ επιπέδου στη Αθήνα.

2 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 229785/2185/ 
2020/Π06/7/00130/Π/Ν.4399/2016/13.04.2022 
(Β’  1918) απόφασης του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της εται-
ρείας «D AND K SYSKEYASIES ΟΕ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ», με δ.τ. «D & K SYSKEYASIES OE», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Ανάκληση της υπ’  αρ.  2830/14-11-2005 απόφα-
σης αναθεώρησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα με την επωνυμία «Θεραπευτήριο Χρονί-
ων Παθήσεων “ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ”».

5 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Θεραπευτήριο  
Χρονίων Παθήσεων μη κερδοσκοπικού χαρακτή-
ρα «ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 338412 (1)

Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Υδατοσφαίρισης Β’ επιπέδου στη Αθήνα .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020  «Αναμόρφωση 
θεσμικού πλαισίου των αρχαιρεσιών των αθλητικών φο-
ρέων, διακρινόμενοι συνοδοί αθλητών ΑμεΑ, σύσταση 
Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας, Ελληνική 
Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.), Ελληνική Παραολυμπιακή 
Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 181) και

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού»  (Α’ 7).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 από-
φαση «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Τα υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/142958/24-03-2023 και 
ΥΠΠΟΑ/333557/12-07-2023 έγγραφα της Κολυμβητικής 
Ομοσπονδίας Ελλάδος (Κ.Ο.Ε.).

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
Β’ επιπέδου στο άθλημα, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/235135/ 
02-08-2022 (B’ 4439) απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Υδατοσφαίρισης Β’ Επιπέδου, ως προς:

Α) Τη διάρκεια λειτουργία της Σχολής, η οποία παρα-
τείνεται έως 31/12/2024.

Β) Το άρθρο 1, και συγκεκριμένα ως προς τα μέλη της 
επιτροπής και τις αρμοδιότητές της, το οποίο διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 1
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ - 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

Η Σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-
γκροτείται από τους:

1. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Δ. ΜΑΓΚΛΑΡΑΣ, υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), ως Πρόεδρος.

2. ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΣΑΚΕΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ, υπάλληλος της 
Γ.Γ.Α., ως μέλος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4697

51913

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.24 09:46:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51914 Τεύχος B’ 4697/22.07.2023

3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως 
μέλος.

4. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΙΦΕ, από ΚΟΕ, ως μέλος.
5. ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, προπονητής Υδα-

τοσφαίρισης, ως μέλος.
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΜΑΡΑΒΕΛΙΔΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α.
Στα μέλη της επιτροπής και στους γραμματείς δεν 

καταβάλλεται αποζημίωση, θα παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους αμισθί.

Η Επιτροπή Διοίκησης έχει τις ακόλουθες αρμοδιό-
τητες:

α. Εγκρίνει το αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών και το 
διδακτικό προσωπικό.

β. Ελέγχει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των υπο-
ψηφίων. Παρακολουθεί τη λειτουργία της σχολής και 
τη διεξαγωγή των εξετάσεων. Λαμβάνει αποφάσεις για 
οποιοδήποτε θέμα αφορά την εύρυθμη λειτουργία της 
σχολής. Μετά την υποβολή των αποτελεσμάτων από τον 
Διευθυντή, η επιτροπή διοίκησης προβαίνει στην επικύ-
ρωση των αποτελεσμάτων και καταρτίζει πίνακες επιτυχό-
ντων και αποτυχόντων (συντάσσοντας σχετικό πρακτικό).

γ. Οι γραμματείς της σχολής μεριμνούν για τη συγκέ-
ντρωση των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των 
υποψηφίων και συντάσσουν σχετικό πίνακα. Επίσης, 
συμπληρώνουν πίνακα με τα στοιχεία των υποψηφίων 
τον οποίο υποβάλλουν στο αρμόδιο τμήμα της Γ.Γ.Α. για 
την αναζήτηση της ποινικής κατάστασης των υποψηφί-
ων προπονητών. Ενημερώνουν τα μέλη για τις συνεδρι-
άσεις της επιτροπής και συντάσσουν τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων. Το έργο των γραμματέων συνεπικουρούν 
υπάλληλοι των ομοσπονδιών που ορίζονται με απόφαση 
του ΔΣ της ομοσπονδίας.

δ. Ο φάκελος της σχολής που πρέπει να περιέχει τις αι-
τήσεις με τα δικαιολογητικά των υποψηφίων, το σχετικό 
πίνακα δικαιολογητικών, τα πρακτικά συνεδριάσεων της 
Επιτροπής και το πρόγραμμα Σπουδών (στον οποίο θα 
αναφέρονται τα μαθήματα, οι διδάσκοντες και οι ώρες 
διδασκαλίας) παραδίδεται εντός δύο (2) μηνών από τη 
λήξη της σχολής με ευθύνη του Προέδρου, στο αρμόδιο 
τμήμα της Γ.Γ.Α.

ε. Δημιουργεί και παραδίδει αρχείο με τα αποτελέ-
σματα των εξετάσεων (γραπτών και προφορικών) ανά 
εξεταζόμενο μάθημα (γραπτά εξετάσεων, βαθμολογίες 
εξεταστών στα πρακτικά μαθήματα, κ.λπ.).

στ. Αποφασίζει για τους χώρους υλοποίησης του θεω-
ρητικού και πρακτικού μέρους που πληρούν τις προδια-
γραφές και ειδικά για τους αθλητικούς χώρους θα πρέπει 
να έχουν άδεια λειτουργίας.

ζ. Εγκρίνει το πρόγραμμα, τη διαδικασία και των κανο-
νισμό εξετάσεων, λαμβάνοντας όλα τα αναγκαία μέτρα 
για την αντικειμενική αξιολόγηση των υποψηφίων. Εν-
δεικτικά αναφέρεται ότι οι γραπτές εξετάσεις θα πρέπει 
να γίνονται με καλυμμένα τα ονόματα των υποψηφίων 
και οι πρακτικές εξετάσεις από τριμελή επιτροπή.

η. Εγκρίνει τον Κανονισμό Λειτουργίας της σχολής».
Γ) Το άρθρο 2, και συγκεκριμένα ως προς τον Διευ-

θυντή της Σχολής, Νικολόπουλο Αλέξανδρο, ο οποίος 
αντικαθίσταται από τον Χούμα Χριστόδουλο.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Ιουλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

      Αριθμ. 3282 (2)

Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 3 του 

ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

2. Tις διατάξεις της περ. β της παρ. 2, του άρθρου 204 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση σχολείου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 111).

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.9.2006 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 
ανά τάξη ή τμήμα» (Β’ 1507), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16.9.2013 (Β’ 2451) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη 
ανάληψης καθηκόντων με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 
Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου 
Αιγαίου».

6. Την υπό στοιχεία 66622/Δ3/14-06-2023 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου 
των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτικών 
Σχολείων για το σχολικό έτος 2023 - 2024 - Προγραμμα-
τισμός λειτουργίας ολοήμερου προγράμματος».

7. Την υπ’ αρ. 3776/03-07-2023 αιτιολογημένη πρότα-
ση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, 
με θέμα: «Πρόταση περί αναστολής λειτουργίας σχολι-
κών μονάδων για το σχ. έτος 2023-2024».

8. Το μαθητικό δυναμικό της σχολικής μονάδας, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
της περιοχής.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51915Τεύχος B’ 4697/22.07.2023

Την αναστολή λειτουργίας του Ειδικού Δημοτικού Σχο-
λείου (ΕΑΕ) Ικαρίας για το σχολικό έτος 2023-2024, λόγω 
μηδενικού μαθητικού πληθυσμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 20 Ιουλίου 2023

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ 

Ι

Αριθμ. 156043     (3) 

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 229785/2185/ 
2020/Π06/7/00130/Π/Ν.4399/2016/13.04.2022 
(Β’ 1918) απόφασης του Περιφερειάρχη Στερε-
άς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της 
εταιρείας «D AND K SYSKEYASIES ΟΕ - ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ», με δ.τ. «D & K SYSKEYASIES 
OE», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 64893/Π06/7/00130/Π/Ν.4399/ 
2016/18.07.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας τροποποιείται η υπό στοιχεία 229785/2185/ 
2020/Π06/7/00130/Π/Ν.4399/2016/13.04.2022 (Β’ 1918) 
απόφαση του ιδίου, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επι-
χείρησης «D AND K SYSKEYASIES ΟΕ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ», με δ.τ. «D & K SYSKEYASIES OE», για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
«Ίδρυση μονάδας στα Οινόφυτα Βοιωτίας για την κα-
τεργασία (αναμόρφωση/ανάκτηση) μεταχειρισμένων 
μεταλλικών ή μη βιομηχανικών ειδών συσκευασίας (λ.χ. 
βαρέλια, παλετοδεξαμενές, κ.λπ.) σε μορφή που καθιστά 
δυνατή τη μετατροπή τους σε δευτερογενείς πρώτες 
ύλες και την επαναχρησιμοποίησή τους σε συναφείς 
βιομηχανικές παραγωγικές διαδικασίες, συμβάλλοντας 
παράλληλα στην προστασία του περιβάλλοντος», στη 
θέση ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ του Δήμου 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ της Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ, ως προς το φυσικό αντικείμενο και τον τρόπο 
χρηματοδότησης, καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη 
δαπάνη και τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού 
σχεδίου. Το συνολικό επιλέξιμο κόστος και το συνολικό 
ενισχυόμενο κόστος ανέρχεται σε ύψος 259.717,95 € 
και 239.082,98 €, αντίστοιχα. Το ποσό της ενίσχυσης 
με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται σε ύψος 
108.067,34 €, που αντιστοιχεί σε ποσοστό 45,201% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης.

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής βάσει των διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 143649/2415/ 
12.09.2016 απόφασης του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-
λάδας «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς 
Ελλάδας του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3012).

  Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

  Αριθμ. 155528 (4)

Ανάκληση της υπ’ αρ.2830/14-11-2005 απόφα-
σης αναθεώρησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα με την επωνυμία «Θεραπευτήριο Χρο-
νίων Παθήσεων “ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ”».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’  αρ.  21/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λαμίας με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή 
περίοδο 2019-2023.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 241582/3783/29.10.2021 απόφαση 
του Περιφερειάρχη «Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερει-
αρχών Στερεάς Ελλάδας και ανάθεση άσκησης τομέων 
αρμοδιοτήτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 945).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής Προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

7. Την υπό στοιχεία Π4β οικ.4690/30-8-1996 «Προϋ-
ποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 833).

8. Την υπ’ αρ. 2268/15-10-2004 απόφαση «Χορήγηση 
άδειας ίδρυσης Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 
την επωνυμία Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων ΑΓΙΟΣ 
ΒΛΑΣΙΟΣ».

9. Την υπ’  αρ. 674/9-5-2005 απόφαση «Χορήγηση 
άδειας λειτουργίας Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού χαρακτή-
ρα με την επωνυμία “Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων 
ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” δυναμικότητας σαράντα κλινών».

10. Την υπ’ αρ. 2830/14-11-2005 απόφαση «Αναθεώ-
ρηση άδειας λειτουργίας Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα με την επωνυμία ’’Θεραπευτήριο Χρονίων Πα-
θήσεων ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ’’ δυναμικότητας εξήντα κλινών».

11. Την υπ’ αρ. 39180/11-4-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σχετικά με 
το νομοθετικό και κανονιστικό πλαίσιο που διέπει τα 
Θεραπευτήρια Χρονίων Παθήσεων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα. 

12. Την υπ’ αρ. 145464/7-7-2023 αίτηση του Θεραπευ-
τηρίου Χρονίων Παθήσεων «ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ», με συ-
νημμένα δικαιολογητικά για χορήγηση εκ νέου άδειας 
λειτουργίας Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα στη Λιβαδειά, σύμφωνα με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51916 Τεύχος B’ 4697/22.07.2023

την υπ’ αρ. 39180/11-4-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

13. Το από 18-7-2023 πρακτικό της αρμόδιας επιτρο-
πής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2830/14-11-2005 απόφαση 
αναθεώρησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων “ΑΓΙΟΣ 
ΒΛΑΣΙΟΣ” με έδρα τη Λιβαδειά, θέση «Τζιμέϊκα».

Με τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει κάθε 
προηγούμενη σχετική απόφαση.

Η παρούσα είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 19 Ιουλίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜΗΤΡΟΣ  

Ι

      Αριθμ. οικ. 155679 (5)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Θεραπευτή-
ριο Χρονίων Παθήσεων μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα «ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας»(Α’ 241).

3. Την υπ’  αρ.  21/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή πε-
ρίοδο 2019-2023.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 241582/3783/29.10.2021 απόφαση 
του Περιφερειάρχη «Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερει-
αρχών Στερεάς Ελλάδας και ανάθεση άσκησης τομέων 
αρμοδιοτήτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 945).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής Προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

7. Την υπ’ αρ. 2268/15-10-2004 απόφαση «Χορήγηση 
άδειας ίδρυσης Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 
την επωνυμία Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων ΑΓΙΟΣ 
ΒΛΑΣΙΟΣ στην περιοχή Τζιμέϊκα Λιβαδειάς».

8. Την υπ’  αρ.  674/9-5-2005 απόφαση «Χορήγηση 
άδειας λειτουργίας Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού χαρακτή-
ρα με την επωνυμία “Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων 
ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” δυναμικότητας σαράντα κλινών».

9. Την υπ’  αρ.  2830/14-11-2005 απόφαση «Αναθε-
ώρηση άδειας λειτουργίας Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία ’’Θεραπευτήριο Χρονίων 
Παθήσεων ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ’’ δυναμικότητας των κλινών».

10. Την υπ’ αρ. 39180/11-4-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σχετικά με το 
νομοθετικό και κανονιστικό πλαίσιο που διέπει τα Θεραπευ-
τήρια Χρονίων Παθήσεων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 631/1974 «Περί προϋποθέ-
σεων χορηγήσεως άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Οίκων Ευγηρίας και Θεραπευτηρίων Χρονίων 
Παθήσεων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Α’ 271).

12. Την υπ’ αρ. 145464/7-7-2023 αίτηση του Θερα-
πευτηρίου Χρονίων Παθήσεων «ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ», με τα 
υπόλοιπα δικαιολογητικά για χορήγηση εκ νέου άδειας 
λειτουργίας Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα στη Λιβαδειά, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 39180/11-4-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

13. Το από 18-7-2023 πρακτικό της αρμόδιας 
επιτροπής.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 155528/19-7-2023 απόφαση ανά-
κλησης της άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυ-
μία Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Θεραπευτηρίου Χρο-
νίων Παθήσεων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων ΑΓΙΟΣ 
ΒΛΑΣΙΟΣ» με έδρα τη Λιβαδειά, θέση «Τζιμέϊκα» δυνα-
μικότητας εξήντα κλινών.

To Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων «ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙ-
ΟΣ» έχει ως σκοπό τη παροχή στέγης, φροντίδας, δια-
τροφής και ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης σε άτομα 
και των δύο φύλλων με χρόνιες κινητικές ή νοητικές 
αναπηρίες μη αυτοεξυπηρετούμενα που χρήζουν ειδι-
κής φροντίδας. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα 
στο διαδίκτυο και ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο φορέας υποχρεούται στην τήρηση και εφαρμογή της 
κείμενης νομοθεσίας, των διατάξεων του ν. 4837/2021, 
καθώς και του ελέγχου από το αρμόδιο όργανο της 
εποπτεύουσας αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2345/1995.

Η  παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 19 Ιουλίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜΗΤΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046972207230004*


